§. 3. Ex fine quoque constat, quod, in quo vel periculum dissipationis bonorum vel corruptio morum pupilli timetur, vel qui licet ingenui animi sit, potis tamen non est, res & personam pupilli dirigendi, ad tutelam non

tit. VII.  
ton est, res & pe  
ad tutelam non addi  
tu. iii. periot. Debti  
tantur debitum cr  
colunt. Ritterhuf  
de praxi Carpz. pa  
ante inimici, jo  
khor. part. L. V. 20

§. 4. Con  
sequi non dum im  
fremella.) qui j  
em habenti tutor  
curat. L. cum jure  
nen patre filio dat  
licuti & tutorie i  
npedimento, ali  
vid. Colet. deuij

§. 5. Tute  
lum, \*\* legitima  
ficies est testame  
nto filios famili  
rium magistratu  
m, & omnib  
dest. teft. Rittersh  
v. Singularia pl  
id. 3. it. de tut. §. 3.

\* Ei. Tutela natur  
morum exorior, m

nōn est, res & personam pupilli dirigendi, ad tutelam non admittitur. *vid. Manz. de Tut. qu. iii. per iot.* Debitor & creditor, licet proficentur debitum creditum vñe tutores esse non possunt. *Ritterhus. p. IIX. ad Nov. c. 3.* Sed *vid. de praxi Carpz. part. II. c. n. d. 19.* rejiciuntur certe inimici, judæi, socii bonorum. *vid. Schröt. part. I. V. 26. von Vermundschafft.*

§. 4. Constituitur tutor pupillo (i.e. ei, qui non dum implevit annum XIV. vel XII. si fœmella.) qui jam non habet, nam tamen habenti tutor non datur §. interdum *j. d. Curat. L. cum jure L.* qui pet. tut. Volente tamen patre filio datur tutor in bonis maternis. Sicuti & tutore impedito maxime perpetuo impedimento, alius ab eodem tutor peti potest *vid. Colet. decis. 226.*

§. 5. Tutelæ \* divisio est in testamentariam, \*\* legitimam & dativam, primaria species est testamentaria, nam si à patre in testamento filiofamilias tutor datur, citra ullum actum magistratus accedentem administrat tutelam, & omnibus præfertur, *v. L. l. ii. in f. de tut. test.* *Rittershus. ad LL. XII. Tabb. class. 3. c. n.* Singularia plura *vid.* apud Huber. *præl. ad f. tit. de tut. §. 3.* ibique DN. Thomas.

\* *Est & tutela naturalis, quam habent pater post mortem uxoris, mater post mariti fata, & manus*

ritus jure Germanico in thori sociam vid. Schilt. 37. §. 42.

\*\* An hac distinctio jure Germanico nota? Affirmat Glossa ad art. 23. Ldr. L. 1. & ad Weichbild. art. 26. verum & capitularium & juris Saxonici textu destituimur & ignorantia testamtorum contrariatur.

§. 6. Practice testamentaria tutela nec testamentum requirit, sed quacunque rogatione \* perficitur v. l. 1. §. 1. de confin. tut. & à quocunque cuicunque tutor ultima voluntate relinquitur, modo pupillum in eadem honoraverit moribundus. Montan. de tut. c. 8. Voet. ad tit. de test. tut. §. f. Schröter. d. l. q. 5. num. 9.

\* Atque hoc sensu testamentarios tutores nec apud nostros maiores cessasse puto vid. gl. d.l. Weichb.

§. 7. Legitimii tutores sunt ii, ad quos lex devolvit successionalis commodum, cognati agnati L. 6. d. legib. tut. Montan. d. l. c. 13. jus Saxonum præfert agnatos cognatis Ldr. l. art. 23. jure civili proximi plures simul admittuntur avthent. sicut hereditas C. de legit. tut. Jure Sanonico Senior eligitur d. art. Coler. decis. 6. de praxi vid. Schröter d. l. qu. II. n. 8. ubi plurium provinciarum ordinationes.

§. 8. Dativa tutela locum habet si vel semel exstitit testamentaria vid. DN. Thomaf.

Tit. VII. L

rat. ad Strach. pag.

datus &amp; intestatus

plene consanguinei

si affiot, Schröter

magistratu ordinarii

em, idem pag. 135

Schilt. d.l. §. 65. f.

Gutierrez de tut.

§. 9. Respi-

inem recensitum

ver &amp; cognationis

doneitas tamen me-

schröt. pag. 181. n. 12

§. 10. Ne

acumbit iis, qui

ant, tutores

mittendi juris ha-

ccept. II. t. n. d.

ultima voluntate

l. p. C. cod. iii. Auc-

tionem restitu-

t. d. t.

§. 11. Imo a-

cum spectat pupil-

lohabitat vid. L

III. decif. 148. tut.

u. 30. Schröter d.

que cognatorum

origine d. l. nn. C.

mas. ad Strauch. pag. 43. & seq. Ne testator testatus & intestatus simul decedat. Vel si plane consanguinei non adsint, vel non idonei adsint, Schröter d. l. pag. 132. Dantur a magistratu ordinario, qui habet jurisdictionem, idem pag. 135. Etiam inferior sufficit, Schilter. d. l. §. 65. si tutor ei subjectus vid. tamen Gutierrez de tut. Part. I. cap. 2. f.

§. 9. Respicit magistratus quidem ordinem recensitum in §. 6. 7 ut testamenti sicut & cognationis rationem habeat, sed ut idoneitas tamen magis præ oculis ei versetur Schröet. pag. 181. n. 12. & 15.

§. 10. Ne pupilli tutoribus careant, incumbit iis, qui eorum successionem sperant, tutores ipsis petere sub pena amittendi juris hereditarii. t. t. qui pet. tut. Carpz. II. c. n. d. 15. Modo non adsint, quos vel ultima voluntas, vel lex ad tutelam vocet L. 9. C. cod. tit. Aut minorenitas omittentis petitionem restitutionem non pariat L. f. C. d. t.

§. 11. Imo ad ipsius magistratus officium spectat pupillo, qui sub ipsius jurisdictione habitat vid. L. un. C. ubi pet. tut. Christin. vol. III. decis. 148. tutores dare, vid. R. J. 1577. tit. 33. Schröter L. qu. 15. n. 13. & ad hunc quoque cognatorum tutores petentium preces diriguntur d. l. un. C.

§. 12. Qui tutor esse non vult, debet se intra tempus præfinitum excusare. Nam tutela munus publicum est, ut regulariter quis eam sumpere cogatur poena carceris, mulcta, vel alia arbitraria coercitione vid. L. sanctimus C. d. administ. tut. Speciatim testamento dati amittunt sibi relictum, si tutelam recusant, Novell. I. §. his omnibus vid. Schröter I. pag. 37.